
Kraj Vysoana KUJIP01F56RI

smlouva o dílo

ID:147699
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
na akci

„Nemocnice Nové Město na Moravě - MaR stravovací provoz“

Článek 1 - Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
zastoupený: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje,
zástupce pro smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje
k podpisu pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Josef Pelikán, Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový

KrÚ Kraje Vysočina
Tel: +420 564602204, +420 564602205
IČO: 708 90 749
DIČ: CZ70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel: STAREDO s.r.o.
se sídlem: Maršovská 1358, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupený: Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti
zástupce pro věci smluvní: Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti
zástupce pro věci technické: Ing. Zdeněk Kutra, jednatel společnosti
osoba pověřená vedením stavby: Ing. Vladimír Ostatek
tel./fax: 724 143 323
IČO: 28270495
DIČ: CZ28270495
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-1583790247/0100
zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 57672

V případě změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Nemocnice 
Nové Město na Moravě - MaR stravovací provoz“ (dále také jen „dílo“) a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Strana 1 (celkem 16)



Kraj Vysočina

2.1. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace pro provedení stavby, soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací“), 
vypracované Ing. Jaroslavem Kezniklem pod názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě, 
MaR stravovací provoz“. Projektová dokumentace v listinné podobě bude zhotoviteli 
předána nejpozději v den předání staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek 
nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi specifikacemi projektové dokumentace a výkazem 
výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné 
změny předmětu díla musí být projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Provedením díla se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů 
nutných k řádnému provedení díla.

2.2. Součást díla je rovněž:

2 .2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:
- Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 

(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg.
- Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VDS“), a následujících 
zásad:

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení 
díla.

- Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“.

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 
příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele.

- U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, 
ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její 
souhlasné stanovisko.

- Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravená k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních budou ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení“ a budou opatřena razítkem a podpisem 
odpovědného a oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek 
stavebního úřadu zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou část 
dokumentace skutečného provedení.

2 .2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce a činnosti 
prováděné na vlastní náklady zhotovitele, a to zejména:
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 

správcům sítí apod.
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- - odvoz (kontejnerová doprava suti) a uložení vybouraných hmot a stavební suti na 

skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech,

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň apod.),

Strana 2 (celkem 16)



Kraj Vysoana

- provádění denního hrubého úklidu, po skončení prací každé části provedení čistého úklidu 
mokrou cestou,

- provedení opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se 
stavbou do okolí,

- zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení nutných 
k provedení díla (např. vstupy na pozemky, zvláštní užívání komunikace apod.).

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a 
ceny zhotovitele.
Dílo musí splnit a být v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, 
nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy 
týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a 
jeho provozování.

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do výběrového řízení.

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla 
včetně jeho součástí specifikovaných v čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy.

2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.

2,6. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit 
jej postupem uvedeným v této Smlouvě (odst, 4.4.) a předložit tento soupis objednateli 
k odsouhlasení nejpozději v termínu stanoveném v příslušném zápisu ve stavebním deníku. 
Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má 
zhotovitel povinnost tyto změny zrealizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří 
Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem 
při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této 
smlouvě o dílo (a budou označeny autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem 
objednatele pro věci technické ve stavebním deníku jako „neodkladné“) a které nezakládají 
požadavek zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení díla uvedeném v odst. 3.3 této 
smlouvy. Tyto Vícepráce může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení autorským 
dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické (formou zápisu do 
stavebního deníku). Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla 
o vícepráce označené jako neodkladné v písemném dodatku k této smlouvě.

2.7. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo 
služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb 
odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v 

Strana 3 (celkem 16)



Kraj Vysoana

Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou provedeny, budou 
rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo.

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto 
ujednání přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající 
nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako 
v případě méněprací dle odst. 2.7. smlouvy.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace 
s výkazem výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek 
potřebných pro dodávku předmětu díla. Touto kontrolou není dotčena odpovědnost 
objednatele za správnost projektové dokumentace. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a 
nepotřebné dodávky v případě změn uhradí zhotovitel na svůj nákíad.

2.10. Prokáže-i se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce 
a dodávky definované těmito chybějícími položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů.

2.11. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630 odst. 1 
občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

2.12. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy 
s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový poddodavatel musí před 
uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým 
prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu 
poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému 
upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá 
za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je 
škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést 
okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

2.14. Zhotovitel bude provádět dílo dle schváleného Časového plánu (harmonogramu prací). 
Zhotovitel předloží harmonogram prací objednateli nejpozději do 10 dnů po předání staveniště. 
Harmonogram bude respektovat provoz uživatele objektu, bude zpracován v souladu s jeho 
požadavky a bude jeho zástupcem odsouhlasen. Do časového plánu bude zahrnuto omezení 
a plánované plnění, v souladu s podmínkami uvedenými v článku 3.

Strana 4 (celkem 16)



Kraj Vysočina

Článek 3 - Místo a termín plnění, staveniště

3.1. Místo plnění: nemocnice Nové Město na Moravě, Žďárská č. p. 604, Nové Město na 
Moravě

3.2. Zahájení stavby se předpokládá: srpen 2021

3.3, Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 30. 9. 2021 se provede osazení a 
propojení MaRky. Nastavení a regulace se provede do 30. 10. 2021

3.4. Výše uvedené časové období zahrnuje technologické a uvažované sezónní přestávky.

3.5. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací 
bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.6. Staveniště
- objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště nej později do 2 pracovních dnů před 

zahájením stavby, pokud se strany nedohodnou jinak. Staveniště odevzdá objednatel 
zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště,

- o předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný záznam do stavebního 
deníku, v souladu s vyhl č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy 
dojde k oboustrannému podpisu ve stavebním deníku,

- provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v 
souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, náklady na 
spotřebované energie, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané 
ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže nejsou uvedeny samostatně,

- zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

- zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob,
- zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke 

kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,
- zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební 

suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý 
z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště nebo byl 
likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,

- zhotovitel bude přemísťovat veškerý materiál pro stavbu a veškeré druhy odpadů ručně 
nebo za použití drobné stavební techniky,

- zhotovitel vybuduje v chodbách pomocné dělící stěny z dřevěných hranolů a desek OSB 
4 x PD proti šíření prachu a hluku v objektu, dle pokynů objednatele,

- podlahové konstrukce, které budou zachovány s původní krytinou zhotovitel, zajistí proti 
poškození dostatečně silnou textilií, lepenou po okrajích ke krytině a OSB deskami,

- zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a 
požární ochranu staveniště i prováděného díla, v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy,

- zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak,

- nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 
30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

Strana 5 (celkem 16)



Kraj Vysocí na

Článek 4 - Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení díla. Tato cena vyplývá z nabídky 
dodavatele vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné 
zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. Jednotkové ceny 
uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla.

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla celkem bez DPH činí: 963 133 Kč

Slovy: Devět set šedesát tři tisíc jedno sto třicet tři korun českých

Jedná se o cenu plnění, u kterého se uplatní přenos daňové povinnosti na plátce - objednatele 
stavebních nebo montážních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 - 43, jež nebudou využity v oblasti veřejné správy. Daň z přidané hodnoty je povinen 
přiznat a zaplatit objednatel, pro kterého bylo zdanitelné plnění v tuzemsku uskutečněno, v 
režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH).
Při poskytnutí stavebních prací použije plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 
92 písm. e) zákona o DPH. Jedná se o stavební práce zařazené do klasifikace CZ-CPA 
41.00.40.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:

4.3.1. pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění 
dojde ke změně daňových předpisů ve vztahu k přenosu daňové povinnosti;

4.3.2. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací (Víceprací), 
které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a 
jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat.

4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu 
vzniku Víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody 
a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané 
ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2. Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen na 
základě Objednatelem odsouhlaseného Změnového listu.

4.4.3. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy 
nebudou, pak bude jejich cena stanovena podle cenové soustavy použité pro příslušný soupis 
prací, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše 
cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny. Způsob 

Strana 6 (celkem 16)



Kraj Vysočina

a forma zpracování podkladů pro sjednání změny ceny budou obdobné jako v případě 
zpracování nabídky na původní závazek.

Článek 5 - Financování

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. V souvislosti s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto 
smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je uzavřena smlouva, je souhrnem dílčích 
plnění. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem vždy v 
průběhu běžného měsíce. Mezi smluvními stranami se pro potřeby tohoto článku 
smlouvy sjednává, že za běžný měsíc je považováno období, které začíná vždy šestým 
dnem daného kalendářního měsíce a končí vždy pátým dnem kalendářního měsíce 
následujícího po daném kalendářním měsíci. Každé dílčí plnění uskutečněné podle této 
smlouvy je ve vztahu k dani z přidané hodnoty považováno za zdanitelné plnění uskutečněné 
vždy posledního dne daného běžného měsíce.

5.3. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, 
ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.4. Provedené práce bude objednatel průběžně hradit do úhrnné výše max. 95 % celkové 
ceny díla. Zbývajících min. 5 % celkové ceny díla bude vyplaceno:
5.4.1. do 15 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad, nebo
5.4.2. do 15 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední vady zjištěné v průběhu převzetí 
díla.

5.4.3. Smluvní strany se mohou dohodnout, že zbývajících min. 5 % celkové ceny díla dle 
předchozího odstavce této smlouvy bude nahrazeno bankovní zárukou ve výši odpovídající 
minimálně této částce.

5.5. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení 
objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence 
objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smysíu ustanovení § 98 zákona o DPH.

5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen přiložit k jednotlivým daňovým dokladům 
- fakturám odsouhlasený rozpis provedených prací. Každý daňový doklad bude rovněž 
obsahovat název akce „Nemocnice Nové Město na Moravě - MaR stravovací provoz“.
Vzhledem k tomu, že předmětem plnění jsou práce spadající do režimu přenesené daňové 
povinnosti, musí být faktura vystavena v souladu s ust. § 92 zákona o DPH. Faktura musí 
zároveň obsahovat sdělení, že daň odvede zákazník.
Faktura, která bude vystavena po předání a převzetí díla, tzv. konečná faktura, bude kromě 
výše uvedených náležitostí obsahovat soupis faktur představujících průběh fakturace celého 
díla dle této smlouvy. Soupis bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, 
data vystavení, ceny bez DPH a rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek 
včetně dosud neproplacené části celkové ceny díla.
5.7. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vyúčtovat pokutu vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude 

Strana 7 (celkem 16)



Kraj Vysočina

sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných 
smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek 
vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit

Článek 6 - Stavební deník, kontrolní dny

6.1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů (§ 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů), musí mít náležitosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech.

6.2. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad 
pro vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud Objednatel 
rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit. 
Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne účastníkům písemně nejméně pět dnů 
před jeho konáním, pokud nebude dohodnuto jinak.

6.4. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně 
poddodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen 
objednatel.

6.5. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 
časového a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících 
funkci technického a autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
Z kontrolního dne je pořizován zápis o jednání v českém jazyce.

Článek 7 - Předání a převzetí předmětu díla

7.1. Převzetí provedeného díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely přejímky a předat objednateli 
zejména:
- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v rozsahu dle odst. 2.2.1. smlouvy,
- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a 

případná měření požadované ke kolaudaci stavby stavebním úřadem, dotčenými orgány 
a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných úřadech na svůj náklad

- seznam strojů a zařízení, které jsou předmětem plnění této smlouvy, jejich pasporty, 
návody k obsluze v českém jazyce a protokoly o zaučení obsluhy, záruční listy,

- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být 
v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, dle 
předchozích ustanovení této smlouvy,

- kompletní stavební deník podle platných právních předpisů,
- předložit doklady prokazující uložení vybouraných hmot a stavební suti v souladu s 

ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Doklady budou obsahovat mimo jiné informace o množství 
odpadu, jeho specifikaci a budou označeny názvem tohoto díla.

Strana 8 (celkem 16)



Kraj vysoana

Dokladová část díla bude předána třikrát v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální 
podobě ve formátech pdf a dwg.
Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za 
dokončené a schopné předání.

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí 
kompletně dokončeného předmětu díla.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto smlouvou a nebude- 
li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla 
(stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

7.4. Drobnými vadami ve smyslu odst. 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě 
a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými 
technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně 
závaznými předpisy, které se vztahují k provedenému dílu.

7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověření 
jednat v technických věcech dle této smlouvy.

7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění. 
Případná Dohoda o předčasném užívání části stavby nenahrazuje protokol o předání a 
převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7.7. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad 

a prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu 

objednatele,
- podpis osobou pověřenou vedením stavby (AO) dle této smlouvy za stranu zhotovitele.

7.8. Dnem podpisu přejímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo 
převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční 
doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, 
materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za škody 
vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené 
v důsledku svého zavinění třetím osobám. Zhotovitel je povinen účastnit se úřední kolaudace. 
V případě zjištění vad bránících vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí 
je zhotovitel povinen tyto vady odstranit na svůj náklad bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však v termínu stanoveném stavebním úřadem.

Článek 8 - Ostatní podmínky smlouvy

8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

Strana 9 (celkem 16)



Kraj Vysočina

8.3. Zhotovitel bude plně respektovat provoz objednavatele a práce provádět tak, aby tento 
provoz neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí 
domluvě v souladu s odsouhlaseným harmonogramem prací.

8.4. Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat osoba určená objednatelem při 
předání staveniště a dále zástupce objednatele pro věci technické. Technický dozor 
stavebníka je oprávněn zejména k těmto úkonům:
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se s projektovou dokumentací, smluvními 

podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy upozorňovat zápisem na 
zjištěné vady a nedostatky,

- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele 
pro věci technické není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, 
nebo hrozí-li jiné vážné škody,

- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o 
opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

8.5. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru 
projektanta a koordinátora BOZP prostřednictvím osob, které budou určeny při předání 
staveniště.

8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací, kterou provádí technický dozor stavebníka a činit neprodleně opatření k odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za 
řádné a včasné plnění smlouvy.

8.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo 
třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.8. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka a objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 
pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost technického 
dozoru stavebníka nebo objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly 
nepřístupnými, a to na svůj náklad.

8.9. Pokud se technický dozor stavebníka nebo objednatel přes výzvu zhotovitele ke kontrole 
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel 
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok 
na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části 
rozkrytého díla, nelze ze strany zhotovitele na tuto úhradu škod uplatnit nárok.

8.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů, 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele doložit.

Povolení k provádění svářečských prací zajistí zhotovitel a rovněž tak písemný doklad 
o proškolení pracovníků, kteří budou tyto práce vykonávat. Zhotovitel je povinen zajistit a 
provádět na vlastní náklad dozor staveniště po svářečských pracích podle platných předpisů.

8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo 

Strana 10 (celkem 16)



Kraj Vysočina

vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a neni-li to možné, tak finančně uhradit Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.

8.12. Víastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací.

8.13. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a 
poddodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje 
dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního 
prostředí a protipožárních předpisů.

8.14. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícímu 
činnost dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel 
bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím poddodavatelů, je povinen zavázat své 
poddodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.

8.15. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné 
k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

8.16. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel 
zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

8.17. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho 
zabudováním do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, 
a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla 
odstranit, a to na základě výzvy objednatele

8.18. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele.

8.19. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo 
jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních 
opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatelem nebo třetí 
osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této 
smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle 
této smlouvy.

8.20. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost 
oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

Strana 11 (celkem 16)



Kraj Vysocí na

předpisů, a prostřednictvím níž prokazoval kvalifikaci - viz článek 1 smlouvy (osoba pověřená 
vedením stavby).

8.21. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy.

Článek 9 - Odpovědnost za vady, záruka za jakost

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení 
§ 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

9.2. Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců. Záruční lhůta pro dodávky strojů 
a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v 
délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí 
stavebního úřadu o předčasném užívání v případě převzetí části díla do předčasného užívání 
nebo dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto 
protokolu Objednatel neodmítne dílo převzít. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. Po dobu 
opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále ode dne 
následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou.

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez 
ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelem 
reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto 
nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní 
strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do 
doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k 
odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud 
nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního 
uvážení pověřit jejich provedením jinou organizaci, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, 
vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli do 30 dnů od doručení vyúčtování.

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s 
tímto související uhrazené smluvní pokuty.

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady 
neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je 
objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

Strana 12 (celkem 16)



Kraj Vysočina

9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách.

9.9, O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 
nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze 
strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany se 
dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

Článek 10 - Pojištění díla

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 
5 mil, Kč, a to po celou dobu provádění díla.

10.2. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas 
uhradil pojistné.

10.3. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli na jeho písemné či ústní 
vyžádání před podpisem smlouvy nebo kdykoliv v průběhu realizace díla.

10.4. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.

10.5. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech.

10.6. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Článek 11 - Smluvní pokuty, úrok z prodlení

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení s dokončením díla jako celku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,15 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den prodlení.

V případě, že budou stanoveny v odst. 3.3. dílčí termíny dokončení předmětu díla, zaplatí 
zhotovitel objednateli při prodlení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny části díla odpovídající 
dílčímu plnění.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to až do úplného vyklízení a 
protokolárního předání staveniště.

11.1.3. Při porušení povinností dle 1. věty odst 2.12. zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každou neoprávněnou změnu poddodavatele.

Strana 13 (celkem 16)



Kraj Vysoana

11.1.4. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení 
oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.

11.1.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu dle odst. 9.5. 
Smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý 
den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění vady, která ztíží nebo úplně 
znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 48 hodin od doručení písemné 
reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den zpoždění s nástupem.

11.1.6. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech 
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý den 
prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo 
celého díla (havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každou 
takovou vadu a za každý i započatý den prodlení oproti stanovenému termínu.

11.1.7. V případě nepředložení harmonogramu prací v termínu dle odst 2.14. této smlouvy má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

11.1.8. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,15% z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek 12 - Odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy a jinými 
ustanoveními této smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností:

12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů,

12.1.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě,

12.1.3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě,
12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn,

12.1.5. opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele (min. 
2x prodlení delší jak 3 kalendářní týdny),

12.1.6. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 
dnů,

12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně poddodavatele nebo neprovádění části 
prací, které měl provádět poddodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky dle čl. 2 odst. 2.12 této smlouvy,

12.1.8. ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,

12.1.9. nezajištění odborného vedení provádění díla dle čl. 8. odst. 8. 20. této smlouvy.

Strana 14 (celkem 16)



Kraj Vysoana

12.2. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k 
takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

12.3. Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou 
následující:

12.3.1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 
nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a 
dodávek ke dní odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením 
finanční hodnoty dosud provedeného díla.

12.3.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou 
fakturu“

12.3.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté věci, 
a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného díla.

12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření 
dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli 
veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu v prodlení s úhradou 
takových plateb.

12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně.

Článek 13 - Ostatní ujednání

13.1. Zhotovitel se zavazuje, po předchozí domluvě, umožnit konání exkurze studentům ze 
škol s obory pojícími se s předmětem veřejné zakázky, pokud to povaha předmětu veřejné 
zakázky a příslušné právní předpisy umožňují.

13.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákon č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí, a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavatel!.

13.3. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma 
případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky.

Článek 14 - Závěrečná ustanovení

14.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní 
strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran ve věcech smluvních

Strana 15 (celkem 16)



Kraj Vysoana

14.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

14.3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy 
nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními občanského 
zákoníku.

14.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s 
výběrovým řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

14.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho 
podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy 
připojují své podpisy.

14.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14. 7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

14.8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a 
splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně 
berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců 
ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.

14.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Položkové rozpočty (oceněné soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb).

V Novém Město na Moravě V Jihlavě

Za zhotovitele
Ina Digitálně

• podepsal ing-

Zdeněk Zdeněk Kutra
Datum: 2021.09.06

Kutra 11:40:30 +02'00'

Za objednatele

NAAp K-re Digitálně podepsal 
IViyr. md‘ Cl Mgr. Karel Janoušek
-n, Xa Datum: 2021.09.07-dIlVu>EK 10:35:03+02’00’

Ing. Zdeněk Kutra 
jednatel společnosti

Mgr. Karel Janoušek 
člen rady kraje

Strana 16 (celkem 16)



bozke; . :- MW- 19 2 "" *-3 -"""e 1*". *. *$6 i- .7*
’ PQZNAMKA ' ' ' ' ‘ " .........".................................................... . '

Tat ást vyhz die vhky 165/2016 Sb, • nisi, grafckých textových část# dokumentace; Mérent a regulace: Dl Technick zrva-Mak 061 
Technologické schema-MaR 062 Schema topologie-MaR 063 Pdorys L.PP; 064 Půdorys 1.NP; 065 Půdorys 2.NP
’Seznam miaterlal a praci je onerstani, Je dapin výkréscivou dokumentaci, specfikad á technickou zprávou,' Nen tedy jediným bodkladem pro oceněni a 
peoyeden dla.

' ' Poki bid ttdokumhenkače potit prcevdu’nbldki,bud celkov časbobsanvat veškerý interial potřebný oiirssatá a prvzmncelf '' 
dfla, bez renž není moné díře instalovat, uvést do provozu a předat uvatel.

Swdeme"*uaarskn Mohe:, eriacekkem,,37 Rozrimkal

Prozektov dokumentace je zpracována na základě ceníků, zpracovatel vycházel z dostupných katalogů popisů a smnrpeh cen stavebních pnící,

: znaky pro určení zodsob dodavky pňsooj2 a descb mancže (vz Aan ij

Normálné dodávka a montáž do okruhu M+R.
•ústroj je součástí dodávky M+R dodavatel M+R neprovádí montáž, jen phpojen na obvod- 
Přistroj není součástí dodávky M+R dodavate M+R provádí jen montáž, připojení a ovládání. 
Aistro; není součástí dodávky M+R dodavats M+R provádí jen připojení a ovládání.

š %
.2e

Pouze dodávka M+R monta je zajšena v rámo Jiné položky.
Přistroj není dodavatelem M+R dodáván, montován ari ppojovn, Uvádi se pro informati. ' '

: Normální dodávka a montáž do okrihu M+R dodavatel rozvaděče provede přípravnou montáž.

Přístroj je součástí dodávky rozvaděče,

............. ....... ............D................... z
RDM :
SRO

PomnákykespeckdMAR
Specifikace zahrnuje dodávku a montáž zašzen M+R de uvedené specifikace vč povinných zkoušek ve smysíu platnych norem a předpisů.
Předmětem dila a provedeni zhotovitele je dáte provedeni veškerých pomocných pr přímo nespecifikovaných v těchto podKldech, áe hutných prd ' 
zhotoveni a pi funkčnost dAa, rovněž provedení komalexnich zkoušek, seřízení a zaškolení obsuhy.
Všechny podstanice a centrála s bedou dodány v.pfstušného softwaru, oživení, komplexního vyzkoušení a uvedeni do provozu.

. 2 .1... 3
Veškero elementy je možné nahradit jinými výrobky za předpokladu dadržen technických a kvadštatyních parametrů a po schválení projektantem, 4

Měženiaresulace

MaR ROZVADĚČ RA1

RA

Romadč RA_1
kozvadecovaisinh, svrkovnte nanore, kryti ip 43, ochrana dte LSN ds -4-4 sartidcihtiym odpéjeram od trbjeivst IN-5, Uxa1B pnslusenst 
rozvaděče: montážní deska, přepěťová odváná .a 1. st,na dveřích signalzace stavu hlavního přívodu, jištěné vývody pro danou technologit vetvě 
motorových spouštěčů, pomocná relé, pomocněh konakty, stykače atp, osvětiení rozvaděče, bezpečnosa trafo 230/24VAC, zdroj 24VDC, servisné zásuvka 

. 230 v/ IDA. pomocné relé, svorky, kabelové průchodky, , at. Kapsa na dokumenttad, přístroje se zkratovou odolností 10kA vývody kabelů nahoru, přívod 
kabelu zhora, atd.

Ocelodkech. siíňné lrS/nni, P54; Ctyřbodovj uzaviac/ mechanismas 5 vikbmnou k^cotJ, ..................
Rozvaděč skříňový, 1800x800*400, ednokdlé dveře
ELERTROVÝ5TROJROZVADÉ£3+PEN 400V/TN-C-5324, 10kA

Iks " 1,00/15750,00; ''' 0,00 ■
15 750,00 ....

15 >50,00 DM
36750,001

Hektrovýstroj rozvaděče komplet pro sihnoprud a MaR (pivod, svorkovrece, jištění, přeptochrana, trafo, redé atp.). Včetně nésledujkcí silové vývody:
Švédo s oadačem zappyp
vývod pro MaR 24 do 160

Montdžroavadéč skřxýoh nebopanekvýchditemnýhhmotrostjedhohopoie ".........................

do 200 kg
Rozvaděč RA_1 • celkem

koi . 
iks : 
ks .

1,00: 35 175,00
1,00: 1 050,00;
1,00 525,OG:

0,00:
0,00:
0,001

35 175,00^ :
1 050,00/DM .

........ 525,00/DM......... •

ks 1,00. . 0,001 13 125,00 :
13125,00 ...............

13 125,00/ "
65 625,00 ... (

N_1

Komunikace, Integrace

Já W ÍNŤEGfiÁČ/VijecInóm i^sc, LXBACNet ixbspi intrice (MODBŮS, M-aUŠ, ĚÍB/KŇX), iesrvr..  ................
SKtéutomatizars starice INTEGRAČNÍ $ rozhrannim BACNet: ' ' ' '

•Komunikace Ethernet, RS485, 2% US8 a lx micro USB, Podpor max 50 zařízení na feld bus sběrd (MS/TP(RS-485). FC Huss, N2 Bus, Modbus RTU, M-Bus a 
Zettler), Podpor integrace přes LP kpi 1,00 72088,80: 0,00

7208880.................."•

72 088,80/

UžNVA TELSKY SOFTWARE PRO FJOO&JS,' Rozšvení cen^áftM'části řxEciho systému, Generace datových bodu, dynamdace, vizuaiizace 

. Integrace zařízení MODBUS do systému MaR -V2T1 kpi : 1,00 14 728,00 ' ' 0,00-
44134,00

14 728,00:
• Integrace zařízení MQ06US do systému MaR VZ2 ‛kp 1,001 14 728,00 0,00: 14 728,000

ISWITCH

integrace zařízení MODBUS do systému MaR -ZT3
Ebhermnetový switch

S x ethermetový port 10/100 Mbatýs, rrmái lišta DIN, IP 30 ..................
mERNĚTKabeí ................................................... ................................................ ............................................

■kpi

ks ■

1,00: 14 728,00

1,00, 1462,65;

0,00

0,00:

14 728,000 .

1 402,65
1 462,65

2S53fS4
F/UTPCat.5e, pevně m 90,00 6,39: 23,10: 2 653,84
Komunikace, ntogrncn " cekem

.. . *..................?. 120 389,29:

vzT / As DOC ................................. ■ ........................................... ..................................................................................
DÓC regulátor ber aptločnilo /oscilovaná íomuMxíni karta, Badiet, Včetně roršiřujídch modutu 19 636, OS

N10 15 vN bodů (2A1/10D1/0A0/3DD), F Bus a SA Bus, 24VAC kpi 1,00 19 636,05 0,00 19 636,05 i DM
. Otdad Asolej regutto” moveaž do roív&děče 

Zobrazoved jednotka, 5A bus ks 1,001 5 799,80’ 0,00
6 799,80

' 6 799,90’ '

■■ - ■

UŽIVATELSKY SOFTWARE PfíO DDC ...........................................
: uživatelský SW pro podstarsci DDC, oživení a provedení zkouši, 15 OS 
Zaregidván DDC malé, 15 DB ......................................... '
SW pra ovládač' pand, dvě úzun : ovtódání ulvatel, servisní úrovíh 15 DB ....................
SW pra síťovou jednotku, tvoba aplikace a zobrazeni 15 D
.Rozšíření oentriné část řídicího 5ystemu, Generace datových bodu, dyramizace, vizuallzace, 15 ĎB
Ožvení a uvedení systému do provozu, zuregukován a odladěni systému s technologif 
iTesti ................................................................. ........ ' ....................................... .........................................................."...............................
VÍT / M8 ppo - olkem ........................" "

kpi 
kpk 1 
‛kpl \ 

kpl. 
■ M ■ 
kpl ■ 
kp

1,00; 7 257,60:

1,00/ 4 241,16.
1,00, 907,20:
1,00; 1814,40,

'....1,00: 5 040,00
1,00: 12 252,241
1,00: 3 764,881

... 0,001
' 0,00:

0,00/

0,00:
0,00.
0,00:

, 0,001

.....  35277,48\ .........:
............  7 257,60/0 ........... 3
,, 4241,15 :
n 907,20 ............

1814,40 ■

................ 5040,0010 :
12 252,24:0

.... ..............  3 764,83’ :
’ '....61713,33: :

NzT7-TT11

IVZT-TAH01 '

VZT-LAH 01

VZT i Polní instrumentace 
Tepbbwisnmač

: Prostorový montáž na stěnu, 143
Prostorový)termostat s pevnou díter&<KÍ.............................. ’ ’’

Temostat pro aplikace HVAC, Prostorový, Pevná diference, 0 až 43 *C
.................. ' .......

srémadi zaplaveni - _ ’ ’ "

■ks :

íks : 

ks ■

1,001 ’ 663,60?

....  1,00 1974,00:

"..... 1,001. 987,001

.... 255,15:

40-4,251

323,40:

918,75 :
. . 918,75 DM •

7 .. 2 378,25- i
............ 2378,25 '■

1310,40,
i 310,40: DM •

AhopoenizentecmplopKketafzení .................... 2 945,25
VZT7,1Ox vZT7,1 ovládání R-VZT(el)- PRtpOJEnt iks = 1,001 0,00; 519,75: 519,75. :
VZT7.1-Sx
:V2T9.1-Sx 
IVZr9.2-5x 

VZT-T.ON

V2T7,1 signalizace - DHJPOJE
Clona signalizace - PŘIPOJEN
Cona signalizace - PŘIPOJENÍ .............

í VZT-UT přpraveno /sagnalizace ■ PŘIPOJENÍ ..................... .............................

ks
sks :

{ks :

.. 1,001 .......0,001 
1,00:..... ... 0,00/ 

. 1,001. , 0,00. 
/3,001010,00:

288,75:
288,75;
288,75

/ 519,75

288,7518 :

. . 288,752P ;

....   288,75 P :
’ ’ 1 559,25 P ’•

VZT / Polní ihtrumentace • celkem ................7 552,651 ' "

255 280,27MaR ROZVADĚČ AA1 * celkem

MaR ROZVÁDĚČ RA2................................. ............................................... ........................... ..........................

Razvaděč RA.2



■ :tovadectvaknh,svorkoumscenmore,KL45oranadeLaNGsAD-4-lsamocmrymodpojersmoozrojes‘VSIIIN4b,aspniuzsenstťi ; “ ■ ■ 
rozvadéče:mnontár dheska. přepěťwé ochrana IHs II!. st,n4 dveich signalzace stavu nlavnfho pvodu, jštné vývody pro danou techrokogi včetn • :
motorowýcn spouštčů, pomocné relé, pomocnén kontakty, stykače atp., osvéten rozvadče, bezpečnostrg rrafo 230/24VAC, zdro 24VDC, servisn zásuvka • :
230V/10A, pomocn rdlé, svorky, kabeové průchodky,,. atd. Kapsa na dkunentac, přstroje se zkratovou odolnosti 10kA, vývody kabelů nahoru, přívod .
kabelu zea, akd. :

Oceloplech. skřmě 1,5m 154; IK10; čtyrbodový uzavirací mechanms 5 výkopnoo MkOtí; • 16 0^1,90
RA_2 Rozvadč skňový, 1800x800*400, dveře ks 1,00. 16 041,90: 0,00: 16 041.90/04 

ELEKTRVSTROJAOZVA0Éč£,3+-PEW400W/TN--$32410Ra : ' ■ ' 48125,70:

.Bektrovýstroj rozvaděče kompiet pro siinoproud a MaR{přvod, svorkovnice, pštrd, přept.ochrana, trafo, relé atp.), včet následující silové vývody: ikpt 1,00: 45 920,70 0,00: 45 920,70 DM
Světic s qadačem zap/vyp ks 1,00 1050,00: 0,00. 1 050,00 !DM
vývod stykačowý pro čerpalo 230 do 0,6kW kpl 6,00 105,00 • 0,00 630,00/DM
Vývod jstčov4 230V do 16A .kp 3,00: 105,00' 0,00 315,0010M
Vývod jiskičovýy 400V do 16A ikpi 1,00 105,00 0,00 105,00/DM
Vývod pro MaR 24V do 160 ks ' 1,00’ 105,00; 0,00. 105,001DM

Montáž mazváděč skňovch nebo panekvých děfítBhýúři, hmotnosti jednoho pole :2 16 0^1,96
do 200 k ks 1,00: 0,6: 16041.90 16 042,90
orvedk R_2 - celkem : 30 209,50

Komunikace, Integrace .
Koncentrátor ďatprt) M'ffiJS (M-Bs na Hthemet), max 2D zařen, 24 n^pájent 12 671,40

M-BUS ' .Převodruk ' ' ' ' .......................................... ks 1,00012185,30 485,10’ 12 671,40
.........................................................................................M-Bus  ,.................. : ' ' ' 10 ' 

užvatelský SW pro podstaniie převodršm M-8u5 kpi: 1,00: 5040,00.............0,00......................5040,00 0
RešFen centrální část Rdícího systému, Generace datových bodu, dynamizace, vižLalkzace, S zaleri M-Bus kpf 1,00 5 040,00. 0,00- 5 040,00:0

SOFTWARE PRO MODBUS; Roiširent Generace 44 18400
integrace zazen MODBUS do systému MaR -VZT4 kpl • 1,00 14 728,00: 0,00 14728,00b
Integrace zařízení MODBUS do systému MdR •ZT5 kol . 1,00' 14728,00 0,00 14 728,00 D

■ Integrace zazen Mobu do systému MaR V2T6 kpl 1,00: 14 728,001 0,00 14 728,00:0
Ětiieniettivy switch : ■ i ^<62,65

SWITCH S x Etihemetavý port 10/100 Mblt/s, mont? ista DIN, ÍP 30 ks 1,00.: 1 452,65 0,00 1 46 2.65! DM
■ EmmtET kabel.......................................................................................................................................................... . 1 f . :.................    ...

F/UTPCat.5e,pevé m 180,00 6,39; 23,10 530769oM
M'dus; Datový kabel s JetínoUivé dněnými p^fy ; • : 2177,29

..........................3YtyY 2x2x0 rB m, pevně' ' ' ................................................................................................................................................. .............. m 70,00: ' 8,00 ' 23,10 2 177,29/

Komunikace, Integrace * celkem . 75 803,03:

' ' ' Ut/ sDoc ' ' ' ' '...............'  '.................................................................. ' ' 0....................................... ■ ■ ■ :■ 
ĎDC regulátor bez SW,..................karta, Sadl&t Včetné rozšřujech modulů..................................................................::.................... :.................... :................ 43 219,05

N_1D -60 v/v bodil (22A1/1701/9A0/900), FC Bus a 5 Bus, 24VAC........................................................ ............................................................................'.'kpl'"' 1,00:43219,05 0,00 43219,05
Ovfado’dsplejregudátorů mont do rozvaděče : ; 679^60

Zobrazovac jeanotka, SA bus ks ■ 1,00 6799,80 0,00. 6799,80
t^AmSFÝSC^Á^ ............................... : i ,

iéivatefcký 9 pro podstanic DC, ožveri a provedení zkoušek, 60 DB kpl. 1,00 16 934,40, 0,00 16934,400
............. 'zaragulování DDC velké, 60 pe ' ” ' ' ........................ kpi 1,009896,04 0,00 9896,04.0 "'

SW pro ovládad pand, dvě úrovně: ovldán Jvatel, servisní úrověň 60 DB .kpl 1,00. 1 814,40 0,00 1814,40,
SW pro síťovou jednokku, tvorba aplkace a zobrazené 60 D8 kpt 1,00, 4 536,00: 0,00. 4 536,00
Rozšíření centrální část Hdiciho systému. Generace datových bodu, dynamizace, vžualizace, 60 OB kpl 1,00: 10 080,00 0,00: 10 080,00/0
Ožiwené a uvedení systému do provozu, zaregidovni a ódadéní systér s technologií kpi 1,00 28 588,56 0,00' 28 588,56:0

' Test ............................................................. ..............................................................................kpi. ' 1,001/8784,72 0,00 8784,72/
UT/ks DOC - : : 130 652,07

LÍT f Polní instruamentece • . .

Tepbti‘snámač : • 20 266,15
UT-TT . sonda, venkovní vzduch, -496/50°C, pí 1000, venkovni ks • 1,00 663,60 255,15 918,75/DM

UT-IT sonda, venkovní vzduch, -46/50°C Pi 1000, venkovní ‘ks 1,00. 563,60. 255,15 918,75 DM
UT-TT 11 SBakvý, PVC standardn á kabel 0,25 m ' ................................... ... . .. ............................... ks 1,00’ 939,75: 255,15 i 194,90DM
UT-IT 12 Bakový, PVCstandardrikabelo, 25 m ' ................... ' ' ' ' .... . . ks 1,00; 939,75 255,15 1 194,90 DM

UT-TT 10 BeřkDWý PVC Standardní kabd 0,25m iks 1,00; 939,75' 255,15; 1194,90 0
UT-TT 20 Bakový, PVC standardní kabel 0,25 m ks 1,00: 939,75 255,15 1194,90 DM
UT-TT 3D Ba*kový, PVC standardní kabel 0,25 m ' ks 1,00 939,75 255,15 . i 194,90IDM
UT-TT 40 Bokový, PVC standardní kabel 0,25 m ks 1,00’ 939,75 255,15 1 194,90 DM
UT-TT 50 Bakkový, PVC standardn ékrabel 0,25................................ ' " ................................. ' ............................... "' ' <ks 1,00 939,75; 255,15 1194,90
LT-T60.......... Bakov, PVC stendardni kabel 0,25 ' ' ' ks 1,00. 939,75 255,15: 1 194,90 i DM
UT-TT 31 : Prostorový montáž na stěnu ks 1,00: 1012,20. 255,15 1267,35 DM
UT-TT 32 Prostorový montáž na stěnu ks 1,00) 1012,20 255,15' 1 267,35? DM
UT-TT 41 ? Prostorový mont na stnu ks 1,00 1012,20 s 255,15 1 267,35 .DM
UT-TT 51 Prostoronvymontžnastru........................................................... ’ iks L,00: 1 012,20= 255,15: 1 267,35/

UT-TT 52 Prostorový ment82 na scénu ks 1,00; 1012,20 255,15 1 267,35 i DM
UT-TT 61 Prosborovýmontžnastnu zks : 1,00) 1 012,20' 255,15 1 257.35 DM
UT-TT 62 Prostorový montáž na stěnu ks ' 1,00: 1012,20 255,15 1267,35/0

Přiskšenstv’ i: 4 048,80
Jímka, závit mosaz, tbka měď, IP$4, kryt k : 8,001 285,60: 149,10: 3 477,60 i DM

Navarek pro jímkový shimač teplot, ks . 8,003 71,40: 0,00 571,20 (D
prostomvý termostat s pevnou : ! 2 228.‘20

Ut-TAHO1 .Termostat pro aplkace HVA, Prostorový, Pevná diference, 0 až 43 °C iks 1,00 1974,00. 404,00 2 378,00) DM
 SNÍMAČ ZAPLAVENÍ PROSTORU ■ ■ ■ ..................................... .................................. ■ .. . ... ; ■ ■ i3lOf4O. ' 

UT-LAH01 snímad wplavení - ponorní k lavHem' ks ; 1,00: 987,00 323,40; 1310,40 DM
tRÓXĚSÍŇÝSMĚSÓVÁČl v&iTii - Éíeictrickýpohon : ■ 1 : 25 596,90; ........

UTx :ProporckonlAlráregudace0-i0 V/G4) ’ 20 mA. 24 Vst, - Iks ■ 6,00: 4 029,90; 236,25: 25 596,90
ůscbrxj/^^ i : 3 : 5775,00

UT-Mxx ‘čerpadlo UT 230 - PŘIPOJEN í ................................................................................................................................................................................................ ks : 6,00: 0,001 404,25. 2 425, 50:P

Ut-MTx -Teplo; Spotřeba tepla (M-BUS) přenos-PŘIWDENÍ ........... '.......... .............. . ............................................................................................................................‘ks : 1,001 ...  0,00’ 242,55 ■ 242,55‘p
Ur-MTKX-EL blekironěr(+-Gls) přenos-PŘupOiENf .............................  “ ‘..........      ‘..... ‘ "....... “■ ■■ ‘.... . .............. ................... ... " ks! 4001 ........6,00/ 242,55/ " 970,20:P
v-V1,Sk :výtah agnalttace -PŘIPOJENÍ ....................................... ‘ks i 1,00: 0,00, 288,751 288,75P
V-V2.Sx Výtah signalizace - PŘIPOJENÍ “ ...............  " . " ' ' ' ' ............ /7 ......... ..... . ...... .........  ..... " Tlks : ■■■ 1,00: 1 0,000 288,75: .... 288,75:p .....
VZt-UT.Ow VZT-UT pfipraveno /slgnallzace - pKiPQJENí ks : 3,00: 0,00: 5 19,75: 1 559,25

UTj Polni Instrumentace- celkem :: ? 59 377,25

MaR ROZVADÉC ŘA1-celkem ........... 346 122,75............

ELEKTROMONTKZE

KABEL SILOVÝ.IZOLACÉ PVC : ' ! S 549.S6’

' :CYky-53x1.5, pevní ' ' ’ ' ím : 138,00: 17,12 23,10. s 549,95: DM
KABEL STÍNĚNÝ ■ ' : : : 29381,24'

IYTY4x1 mm, pevní ' ...... . . (m 730,0g: 17,83: 23,10; ' 29 881,24ioM
Šatový kabel s jednotlivé stíněným! páry : : 17282,03

‘ ‘ 3-y(st lx2>í),S mm, pevní ........................................................................ ........ .. .....................................................................................................................2 50,00':.............. 5,2,........ 23,101............. 1418,92 0 ' "
-Y(St)y2x2x0,8 mm .pevně....................................................................................................................................................................................................................m: 510,00]...........8,00:...... 23,10................... 15 863.12 DM ” '
KABEL STÍNĚNÝ SE ZVÝSSfKltbQDOLNOSTtPROTl 8E2HÁLÓGBNÓVY; 82^f91d0 1i : 8182.02 .....

JHSt) H 2x70,8 ,pevně.......................................................................... ...................... "................. '................... '..................m.........230,003...... 12,471........23,102 8 182,02/0
ETMERNET ..................................... 1 9 730,78

:F/UTPCat.5e, pevně m 330,00; 6,391 23,10; 9 730,76



EACnet :1 : : 1770,62: '
LAM DATAPAR 2x[2x0,80) , pevní
VODIČ PRO POSPOJOVÁNÍ . ..

m • 35,00 25,18! 25,41 1 770,621DM
2SÍ4f45

0Y16 Zumozelený, pevné ' ‘m ■ 15,00 ' 41,SS: 25.41 1 008,83 IDM
Cr6 utozelený, pevné im . 45,00 17,02 .. . 23,10; 1 005,61: DM
ZEMNIC Si^KA 2 105,80}.

ZSA16 aemntó svorka na potrubí ks 20,00 21,55 = 0,00. 431,051 DM
Qu ps.ZS15 Pásek uzemňavací @u, D.5m

........................  XÁBÉLÓVÝ ŽIAB DR iENyicD0 Á PRIX . ŽÁKOVY ZINEK.................. ........ ................ ....................... ............... ............
iks ■ . . 20,00 25,99 . 57,75 1574.75 DM

.............8SS62f2S
100/50 m • 20.00- 262,09 277,20 10 785,70 DM
50/50

.............................................WHA SLEDNÍ ODOLNOU ........... .................................................... ............................
im . 155,00 . 246,33. . 242,55. 75 776, 55 i DM

729391
4025 LAd25 mm, pevní m 85,00 24,60: 61,221 7 293,91 DM
ÍSxxHF_FA OCHRANNÁ TRUBKA BEŽHÁIÓGĚNÓVÁ žerná JI 31155
1520HF_FA d 20, pevní
TRUBKA OHEBNÁ STŘEDNÍ MECHANICKÁ ÓOÓLNOST................................. .................................................................

:m ■ 95,00 57,85: 61,22 11 311,55
2 710f50

1216 0 16 mm, pevn

LIŠTA ELEKTROINSTALAČNÍ v DÍlOa PŘÍSLUŠENSTVÍ
:m 35,00; 16,23 51,22: 2 710,50 DM

6 555,52
LHD36x25 hrariat :m . 75,00: 19.29 51,98 5 344,76 DM

:LH017*17 hranatá
KRABICOVÁ ROZVOOKA PLASTOVÁ, ÍPS4, PRO OSAZENÍ NA MA TERIAL Y HOŘLA VOŠTIA-C2, PRÁZDNÁ '

. im 15,00 36,08 .. $1,98: I 320,85:DM

2 178,1s
8110 117x117342
1224 KRABICOVÁ RO^.Z TERMOPLASTU
4XVYVODKA G49(d

iks : 14,00: 42,43) 113.19 2178,75

" ' 1751,491 ' ' '
5456-12 Sedá do 4 mm2,svork,6303-13
Mantáž Kovových mxnýcfi a dofžňkových Kontruícise zhotovennn pro upevnění  pňstrojů a řemeni o celkové hmotnost/

... ks 1100.' .. 32,77: 113,19; 1 751,49j0M 
604,80:

do 5 kg
UKONČENÍ VODI&Í V ROZVADĚČÍCH

ks 12,00; . 0,00 50,40: 604,80,M
3 748,50

Do 4 mm2
UKONČENÍ A ZAPOJENÍ STÍNĚNÍ

.. ks . 210,00’ 0,00, 17,65: 3 748,50‘M
624,75-

Pláště kabelu

VYVRTANÍ OTVORU VE STENE DO PRUMERU 60mm
.............:k : . 35,001 . .. . 0,00. . 17,85: 524,75 M

2373,00
Stená do 150mm iks : 18,00 0,00! 54,05 1 152,90 DM

' Stená do 450mm
VYSEKANÍRW VZĎIVUÁ ZAPRAVENI .................... ...........................................
ČIHELNEŇ - HLOUBKA SOmm.................................................................................................. .................................................................

iks .. 14,00: . 0,00: 87,15 1 220,10:

................882,^

Sire 30 mm
POŽÁRNÍ UCPÁVKA

m 20,00) 0,00 44,10 882,00/OM
3 9S6rÚC}

.Požám ucpávka 120 mm ■ komplet 
KOORDINACE POSTUPU PRÁČI............................... ............ ...........................................................

. ks 17,00; 294,00 294,00; 9 996,00
40320,00-

. S ostatními profesemi hod . 32,001 . . 0,00: 1 260.00; 4O32O,O0ÍM

ELEKTROMONTAZE - celkem 254 339,98:

Ostatní specifikace

OSTATNÍ

• Aealizačná dokumentace - svorková schemata rozvaděčů M+R ‘kp ■ 2,00 11 340,00: 0,00, 22 680,00 D
,revze, zpracování návod k ohshuuze, dokumentace skutečného provedeni, včetně popisu Funkce neguade a popksu software kpl . 1,00’ 12 124,00 0,00: 12 124,00;

kopiněn podkladů od dodavate přposovaných 2azen ‘kp 1,00 4 035,00: 0.00' 4 035,00^0
Práce ve stávající stavbě pň doplněni nových kabelových tras de pořadavků inwvestora/užlvatele (demontáže podhledů apod.} ikp : 1,00 25 200,00; 0,00: 5 200,00:0

' Komplexní vyzkoušeni v rámci montážních prac 1,00 10 210,00: 0,00' 10 210,0040
. Jednorázové zaškolení obsluhy kp 1,00 3 141,00 0,00: 3 141,00/0
Coprava

...................Ostatní spedflkace-celkem..........................................................

Měřenía.resulace-celkem

.. . kp : 1,00, 30 000,00; 0,00; S0 000,00’

107 390,00;

9531332.00


